
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 22
23 Ιανουαρίου 2006

205

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 4.330,01 τ.μ. στη θέση 

Ελλένικα Δ. Δ. Πρίνου Δήμου Αρκαδίου νομού Ρε−
θύμνης που χαρακτηρίζεται ως Δασική κατηγο−
ρία αρθρου 3 παρ. 2 ν. 998/1979. ...................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
9.474,00 τ.μ., στη θέση «Λάκκες» δ.δ. Κρανιδίου, 
του Δήμου Κρανιδίου. ................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού 
εμβαδού 3.462,00 τ.μ., στη θέση «Νησί Βερβερό−
ντας» δ.δ. Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου. ... 3

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
1346,20 τ.μ., στην θέση «ΓΙΑΛΑΣΙ», περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Παλαιάς Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος. ............... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 5632 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 4.330,01 τ.μ. στη θέση 

Ελλένικα Δ. Δ. Πρίνου Δήμου Αρκαδίου νομού Ρεθύ−
μνης που χαρακτηρίζεται ως Δασική κατηγορία αρ−
θρου 3 παρ. 2 ν. 998/1979.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 Συντάγματος 

της χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας δα−

σών κ.τ.λ. και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/18.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,

γ) 178936/4496/20.11.1981,
δ) 154659/24.5.1982,
ε) 141823/24.2.1983,
στ) 87234/17539/3.9.1997.
5. Το γεγονός ότι η παραπάνω έκταση καταστράφηκε 

από μπαζώματα.
6. Την υπ’ αριθμ. 5631/17.10.2005 Πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Ρεθύμνης «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα.

7. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8548/14.4.2004 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης για μεταβίβαση εξουσίας 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του Δασικού χαρακτήρα της δασικής έκτασης με φυσική 
αναγέννηση ,ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο προορισμό ,την δασική έκταση εμβαδού 4.330,01 
τ.μ. κατηγορίας άρθρου 3 παρ. 2 ν. 998/1979 που βρί−
σκεται στη θέση Ελλένικα Δ. Δ. Πρίνου Δήμου Αρκαδίου 
νομού Ρεθύμνης όπως αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο 
της παρούσης απόσπασμα Ορθοφωτοχάρτη τμήμα α 
κλιμ. 1:5000 που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από εμάς 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές και δασικές εκτάσεις. 
Δυτικά: Γεωργικές και δασικές εκτάσεις. 
Βόρεια: Γεωργικές και δασικές εκτάσεις. 
Νότια: Γεωργικές και δασικές εκτάσεις, 
και η οποία εκαλύπτετο από δασικά είδη σχίνο, πρί−

νο, ασπάλαθο, άγρια χαρουπιά κ.λπ. με κάλυψη πάνω 
του 70%.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ρέθυμνο, 7 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 207

Αριθ. 8314 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

9.474,00 τ.μ., στη θέση «Λάκκες» δ.δ. Κρανιδίου, του 
Δήμου Κρανιδίου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το π.δ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/6.3.1987) «Καθορισμός 
της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό και συ−
ντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θε−
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1010/26.1.2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. 
«Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Νομού Αργολίδας».

5. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το ν. 3208/2003.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/18.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./28.11.2005 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική ανα−
γέννηση επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την δασική έκταση 
με συνολικό εμβαδόν Ε = 9.474,00 τ.μ., η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Λάκκες» δ.δ. Κρανιδίου του Δήμου Κρανιδίου 
όπως αυτή απεικονίζεται στο από 28.11.2005 τοπογραφικό 
διάγραμμα, με κλίμακα 1:1.500, το οποίο συνέταξαν ο δα−
σολόγος Βαρδάκας Ευάγγελος και η δασοπόνος Σφήνα 
Μαρία και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Εν μέρει με αγροτική έκταση και δασική έκτα−

ση.
Βόρεια: Εν μέρει με αγροτική έκταση και δασική έκτα−

ση.
Νότια: Εν μέρει με αγροτική και δασική έκταση και 

αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 19 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 209

Αριθμ. 8315 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης Δάσους συνολικού εμ−

βαδού 3.462,00 τ.μ., στη θέση «Νησί Βερβερόντας» 
δ.δ. Πορτοχελίου, του Δήμου Κρανιδίου.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Το π.δ. 51/1987 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/6.3.1987) «Καθορισμός 
της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό και συ−
ντονισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θε−
μάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 1010/26.1.2005 απόφαση της Γενι−
κής Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση 
καθηκόντων Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών Νομού 
Αργολίδας».

5. Την υπ’ αριθμ. 709/20.1.2005 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Ανάθεση αρ−
μοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1,
β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκαν με το 

ν. 3208/2003.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./28.11.2005 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Αργολίδας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την έκταση δάσους 
με συνολικό εμβαδόν Ε = 3.462,00 τ.μ., η οποία βρίσκεται 
στη θέση «Νησί Βερβερόντας» δ.δ. Πορτοχελίου του 
Δήμου Κρανιδίου και απεικονίζεται στο από 28.11.2005 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1.000, το οποίο 
συνέταξαν ο δασολόγος Βαρδάκας Ευάγγελος και η 
δασοπόνος Σφήνα Μαρία και συνοδεύει αναπόσπαστα 
την παρού σα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση με στοιχεία πε−
ριμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1), 
συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Εν μέρει με αγροτική έκταση και δάσος χα−

λεπίου πεύκης.
Βόρεια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με δάσος χαλεπίου πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 19 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 211

Αριθμ. 3470 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 1346,20 

τ.μ., στην θέση «ΓΙΑΛΑΣΙ», περιφέρειας Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Παλαιάς Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύ−
ρου, του Νομού Αργολίδος.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2.Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 8748/20.12.2005 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από παράνομη εκχέρσωση, την δημόσια δασική 

έκταση (της παρ. 2 και παρ. 3β, του άρθρου 1 του ν. 
3208/2003) εμβαδού χιλίων τριακοσίων σαράντα έξη 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι εκατοστών (1.346,20 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «ΓΙΑΛΑΣΙ», περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Παλαιάς Επιδαύρου του Δήμου 
Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος, η οποία προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 του 
συνημμένου από 20.12.2005 τοπογραφικού διαγράμμα−
τος (κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΎΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε η Δασολόγος 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος Μαρία Μοιρασγεντή, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δασική έκταση και πέραν αυτής αντίστοιχη 

αναδασωτέα.
Βόρεια: Επίσης με δασική έκταση και πέραν αυτής 

αντίστοιχη αναδασωτέα.
Νότια: Με «εν μέρει» δασική και αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν 
λόγω εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων (πρίνοι, σχοίνα κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 10 Ιανουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:20:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




